

BCG intravesikal flerdosinstillation

vid Urinblåse- och urinvägscancer

Schema för regimen

Ny kur dag 8

Dag	1	2	3	4	5	6	7
Mycobacterium bovis, Bacillus Calmette-Guérin (BCG), RIVM-deriverad stam (1173-P2), levande försvagad	x1						

Om din behandling

BCG är försvagade tuberkulosbakterier och har sedan länge används som ett vaccin mot tuberkulos. Vaccinet aktiverar även kroppens egna immunförsvar och bekämpar vissa typer av tumörceller.

Behandlingen ges en gång i veckan under sex veckor. Därefter kan det bli aktuellt med underhållsbehandling. En kateter, förs in via urinröret upp till urinblåsan. Via katetern sprutas BCG långsamt in i urinblåsan. Under behandlingen följs dina eventuella biverkningar.

Biverkningar - symtom och tips

Biverkningarna kan variera mellan olika personer och även från gång till gång. Biverkningarna kan göra att du behöver göra ett uppehåll i behandlingen.

Berätta för din behandlande sjuksköterska om du har biverkningar. Ofta kan besvären förebyggas eller lindras.

Besvär vid intravesikal behandling

Du kan uppleva besvär från urinblåsan så som sveda när du kissar, behov av att kissa ofta, blod i urinen, sveda i urinröret och smärta över urinblåsan. Feber, frossa och allmän sjukdomskänsla förekommer också. Män kan få bitestikel/testikel inflammation, pungen blir då svullen och öm.

Kontakta genast din klinik vid:

- Feber över 38,5 grader och frossa.
- Symtom på allergiska reaktioner.
- Plötslig försämring, oavsett symtom.

Allmänna råd

Sitt ner när du kissar, så att du undviker att stänka urin och BCG. När du är klar, stäng toalettlocket och spola 2 gånger. Skölj underlivet med vatten för att undvika hud irritationer. Detta gäller första gången du kissar efter behandlingen. Använd kondom vid sexuellt umgänge under och en vecka efter avslutad behandling, för att inte riskera att överföra BCG bakterier till din partner/partners.

Allmän information om cancer

Bra information om cancer finns hos både 1177 och Cancerfonden:

www.1177.se

www.cancerfonden.se

Anteckningar
